



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

IM.0002.1.2.2023.GŁ

Myszków, dnia 16.03.2023 r.

Radni Rady Miasta w Myszkowie w miejscu

Dotyczy: Pytań zadanych podczas obrad komisji w dniu 23.02.2023 r. oraz podczas obrad sesji Rady Miasta w dniu 02.03.2023 r.

Poniżej udzielam odpowiedzi na pytania zadawane przez Radnych Miasta Myszkowa podczas posiedzenia połączonych komisji oraz sesji Rady Miasta Myszkowa kierowane do Burmistrza Miasta.

1. *Radny p. Tomasz Załęcki zwrócił się z prośbą do Pana prezesa o dostarczenie radnym informacji z ostatnich 10 lat, jak spółka Saniko się pogrążyła, jeśli chodzi o Zakład Pogrzebowy. Radni chcą wiedzieć, kiedy był ten moment, kiedy przestała się opłacać organizacja pogrzebów. Co było w tym czasie z tym robione?*

Odpowiedź:

Odpowiedź na tak sformułowane pytanie nie jest w pełni możliwa. Spółka nie posiada dokumentów za okres objęty pytaniem, przepisy nie obligują spółki do przetrzymywania dokumentów za taki okres. Brak opłacalności prowadzenia takich działań to nie jest jedno zdarzenie czy krótki moment dający się uchwycić. Proces ten miał charakter długoletni i postępujący.

2. *Radny p. Tomasz Załęcki zwrócił się do prezesa spółki Saniko o odpowiedź, jakie są koszty stałe, jakie są koszty zmienne, jakie były obroty coroczne, to są rzeczy, które Zarząd powinien wiedzieć.*

Odpowiedź:

Wszelkie informacje dotyczące kosztów związanych z działalnością spółki m.in. w zakresie prowadzonego zakładu pogrzebowego wskazywane były w corocznych sprawozdaniach finansowych spółki. Nie ma w takich sprawozdaniach wyodrębnionych pozycji dotyczących wyłącznie działalności pogrzebowej. W chwili obecnej koszty stałe związane są z energią elektryczną, ogrzewaniem budynku domu pogrzebowego.

3. *Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że jest źle, jest patologia, że sobie nie radzimy pod tym kątem, radni potrzebują więcej informacji i proszą o informację z 10 lat. Saniko ma takie dokumenty, prowadzi księgi, wykazy, ile było pogrzebów, jakie były inwestycje, nakłady na reklamę, nakłady na organizację. To są rzeczy, które potrzebujemy wiedzieć, może Rada coś na ten temat zamieni, doradzi. Radny dodał, że chciałby od pana inspektora informacje, jak pan inspektor chce to naprawić, inspektor też od tego jest.*

Odpowiedź:

Czynniki zewnętrzne i wewnętrzne doprowadziły do stanu, w którym prowadzenie tego typu działalności przez spółkę jest nieopłacalne i generuje straty. Nakładów na tę działalność nie było z uwagi na jej marginalny udział w całej działalności spółki. Spółka nie jest w stanie kosztowo konkurować z małymi rodzinnymi zakładami pogrzebowymi. Spółka nie może prowadzić polityki informacyjnej i marketingu na poziomie jaki może zaproponować firma

kpi. do BR 17.03.2023r. ul. Niezłomnych 11



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

rodzinną w zakresie kontaktów z rodzinami zmarłych czy parafiami. Informacje o ilości i wartościach świadczonym usług stanowią tajemnicę handlową przedsiębiorstwa.

4. *Radna p. Beata Jakubiec-Bartnik zwróciła się z pytaniem do pani Burmistrz, jeśli nie będzie mogła odpowiedzieć to prosi o odpowiedź na piśmie. Jak Wy jako 100% właściciel spółki widzicie pomoc dla spółki w wypadku nieuzyskania podwyżek taryf za wodę i za ścieki? Czy zdajecie sobie Państwo sprawę, jaka jest sytuacja kadrowa pracowników spółki ZWiK, 11 osób miało pensję poniżej najniższej krajowej, jest tam zatrudnionych około 60 osób i większość tych osób jest zatrudniona, pensje ma najniższe krajowe. Są to głównie mężczyźni, którzy utrzymują rodziny, jak wzrosły wydatki na życie i utrzymanie, jak ci pracownicy mają utrzymać rodziny jak mają funkcjonować i żyć w tym mieście? Proszę przedstawić mi gotową receptę na utrzymanie przede wszystkim miejsc pracy dla 60 pracowników i na prawidłowe funkcjonowanie tej spółki, gdyż jesteście Państwo 100% właścicielem i my jako radni nie dopuszczamy możliwości likwidacji tej spółki. Proszę już zacząć działać, żebyście Państwo za dwa, trzy miesiące nie postawili tych rodzin, że one nie będą miały za co żyć, a Państwo poddacie tę spółkę likwidacji, bo do tego to zmierza, bo firma na Zamenhofa ma zabezpieczyć 1.200.000,00 zł, spłata kredytu 700.000,00 zł do 30 września, debet spłata debetu to jest chyba w tym BGŻ 800.000,00 zł, Stacja Uzdatniania Wody (SUW) na ul. Pułaskiego do maja macie spłacić 1.300.000,00 zł. Radna zwróciła się z pytaniem do pana inspektora, czy badał już tę sytuację tej spółki? Czy Pan ma receptę na uratowanie tej spółki, bo my nie dopuszczamy tego, że za chwilę 60 rodzin będzie na bruku i kto za to odpowie? Jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy tej spółki? My już widzimy, że tu brakuje około 3.000.000,00 zł.*

Odpowiedź:

Gmina, w tym wszystkie komórki organizacyjne z Burmistrzem na czele, stale ściśle współpracuje z służbami finansowymi spółki w celu wyprzedzania zagrożeń dla spółki w zakresie zachowania płynności. Według posiadanej wiedzy nie ma w najbliższych miesiącach zagrożenia dla spółki w tym zakresie.

Z uwagi na zmieniające się warunki prowadzenia działalności proponowane i podejmowane działania są ściśle skorelowane z sygnałami ze spółki i z rynku. Na dziś należy zauważyć, że znajdujące się w posiadaniu ZWIK dodatkowe środki na zabezpieczenie płynności w tym kredyt w rachunku bieżącym i pożyczka z Gminy (razem 1,5 mln zł) jest wystarczający. Należy spodziewać się zmiany otoczenia prowadzenia działalności przez spółkę, tj. decyzja odwoławcza w zakresie wniosku taryfowego oraz konieczność wyboru dostawcy prądu na kolejny okres, w tym uzgodnienie ceny za prąd. Dopiero te informacje pozwolą przygotowywać kolejne prognozy scenariuszowe i wybieranie kolejnych rozwiązań czy wnioskowania o pomoc.

5. *Radna p. Beata Jakubiec-Bartnik poprosiła, żeby do odpowiedzi na Jej pytania dołączyć odpowiedź na pytanie, czy pan Burmistrz może jednoosobowo zdecydować o sprzedaży udziału spółki bez wiedzy Rady Miasta, tak jak Bank, czy ktoś tu by wykupił?*

Odpowiedź:

Rozdział zadań pomiędzy Radę Miasta, a Burmistrza wynika z przepisów ustawy o samorządzie gminnym. W art. 18 ust. 2 wymieniono kompetencje Rady. Wymieniono wśród nich m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących:

- tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

- określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta.

Ustawodawca nie nakazał zatem uzyskiwania zgody rady miasta na zbywanie udziałów lub akcji w spółkach. Jest to kompetencja burmistrza mieszcząca się w zakresie zwykłego zarządu mieniem komunalnym.

6. Przewodniczący Rady Miasta p. Jerzy Woszczyk zapytał, co to znaczy śledzenie wydatków? Czy toner jak Pan kupi do drukarki też Pan uzgadnia, na jakim to jest poziomie? Pani Burmistrz powiedziała, że budżet nie jest z gumy, jest trudny, to jak zaopiniować zmiany w budżecie, gdzie miasto chce lekką ręką zwiększenia o 2 400 000,00 zł na kanalizację na Zamenhofs, w ogóle nie wspominając o wodociągu. Jest wypowiedź z sesji przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy wodociągi stać, chodziło o Zamenhofs, prezes odpowiedział „Ustaliłem z panem Burmistrzem, że do momentu kiedy nie będzie ten wniosek jeszcze zatwierdzony to miasto na siebie przejmie tę część wodociągową”. Ani dzisiaj słowa nie ma ani złotówki na wodociąg Zamenhofs, ani WPF, ani w zmianach w budżecie. Następne pytanie, przecież to jest skandal z tym zajęciem pasa drogowego. 14-go był remont na ul. PCK, czy firma która robiła remont zajęła pas drogowy? A powinna w takim wypadku.

Pani Burmistrz powiedziała, że to sprawdzi.

Przewodniczący Rady Miasta p. Jerzy Woszczyk poprosił o sprawdzenie, czy wszystkich przestrzegamy, kto zajął pas drogowy?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie w sprawie zajęcia pasa drogowego w ciągu drogi gminnej ul. PCK w Myszkowie, informuję, iż do przedmiotowego zajęcia pasa drogowego doszło w dniu 16.02.2023 r. przez firmę BITUM Sp. z o.o., Lipie Śląskie, ul. Cegielniana 20, 42-700 Lubliniec w związku z usunięciem wad w ramach gwarancji dla zadania pn. *Wykonanie nakładek bitumicznych w ciągu dróg gminnych w ramach zadania pn.: Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych jezdni i chodników*. W dniu 15.02.2023 r. podpisano protokół przekazania pasa drogowego Wykonawcy przedmiotowego zadania w związku z realizacją umowy, w którym określono termin wejścia w teren (16.02.2023 r.).

Ponadto informuję, iż zgodnie art.40 ust.1, ustawy z dnia 21.03.1985r. o drogach publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1693 z późn. zm.): **Art. 40. 1. Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej – zezwolenie nie jest wymagane w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w art. 22 ust. 2, 2a lub 2c.**

W przedmiotowej sprawie roboty budowlane prowadzone w ciągu drogi gminnej ul. PCK w Myszkowie związane były z realizacją zadania pn. *Wykonanie nakładek bitumicznych w ciągu dróg gminnych w ramach zadania pn.: Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych jezdni i chodników*, a więc tym samym z remontem dróg, dla których nie wymaga się zezwolenia zarządcy drogi wydanego w drodze decyzji administracyjnej na podstawie ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1693 z późn. zm.).

7. Radna p. Halina Skorek-Kawka zapytała, czy ul. Ludowa będzie robiona, a ul. Jana Pawła II nie?

Odpowiedź:

W zakresie dyskusji na komisji oraz sesji dotyczącej ul. Ludowej wobec braku reakcji ze strony Prezesa ZWiK wystąpiłem w dniu 14.03.2023 r. z pismem do spółki z prośbą o szczegółową informację. Oczekujemy na odpowiedź ze spółki. Jeśli otrzymamy dodatkowe informacje w tej sprawie odpowiemy w oddzielnym piśmie.



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

8. Radna p. Ewa Ziajska-Łazaj zabrała głos w sprawie pism od mieszkańców ul. Cichej z dnia 10.02.2023r. i z dnia 21.02.2023r. Mieszkańcy proszą o wyrównanie nawierzchni, wskazując tam na bardzo zły stan nawierzchni, utrudniający przejazd, czy przejście, nie ma oświetlenia są zdjęcia załączane do tego pisma. W sierpniu komisja wyjazdowa była na wizji, między innymi tej ulicy, niestety nie została ona objęta żadnym remontem. Mieszkańcy są rozgoryczeni, chcieliby po prostu, żeby tą drogę wyrównać, oni wyrównują tą drogę, ponoszą sami koszty. W 2017 r. miasto dopuściło w ramach Miejskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej duży obszar właśnie między ul. Pohulańską, a Piękną, ul. Cicha jest pośrodku i od tego czasu wybudowało się kilka bądź kilkanaście budynków, zwiększyło się natężenie. Ten obszar jest rozwojowy, w związku z tym ta nawierzchnia bardzo ulega zniszczeniu, jest bardzo zniekształcona. Radna w imieniu mieszkańców poprosiła, aby zająć się tą drogą, żeby te ubytki uzupełnić bo w tej chwili jest praktycznie nieprzejezdna.

Radna p. Halina Skorek – Kawka zapytała, czy są już ustalenia, które drogi będą remontowane? Gdzie będą frezy, czy podwójne frezy, gdzie będzie zwykłe uzupełnianie? Czy pan Burmistrz ma już listę tych dróg? Jeżeli pan Burmistrz nie ma listy radni chcieliby wziąć udział, zrobić komisję wyjazdową, żeby wspólnie ocenić stan tych dróg i uznać, które drogi powinny być remontowane. Radna poruszyła temat chodnika przy SP nr 3, zgłaszała go już w ubiegłym roku na komisji, że remont tego chodnika jest w samym centrum, przy samym Urzędzie, chodnik prowadzi do szkoły, drugiej co do wielkości w naszym mieście. Ubytki są bardzo duże, z roku na rok większe, ale w tym roku tragicznie. Radna powiedziała, że ma nadzieję, że pan Burmistrz ten chodnik wyremontuje.

Odpowiedź:

Odpowiadając na pytania w sprawie dróg o nawierzchniach gruntowych informuję, że zadania remontowe w zakresie gruntówek zostaną podane do wiadomości w momencie podjęcia takiej decyzji zgodnie z planem postępowania.

9. Radny p. Daniel Borek zapytał czy pan burmistrz rozmawiał już z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Myszkowie, **dotyczącym ewentualnego spotkania z mieszkańcami ulicy Stalowej** dotyczącego zmiany organizacji ruchu?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pana pytania zadane podczas Komisji i Sesji Rady Miasta dotyczące zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu drogi gminnej ul. Stalowej, informuję, iż po analizie różnych uwag i wniosków dot. propozycji zmiany organizacji ruchu w ciągu przedmiotowej drogi gminnej, Gmina zaproponuje rozwiązanie i opracuje nowy projekt stałej organizacji ruchu w ciągu ul. Stalowej na odcinku jednokierunkowym przedmiotowej drogi. Zaproponowane zostanie najbardziej optymalne rozwiązanie umożliwiające rodzicom dowóz dzieci do przedszkola. Parkowanie pojazdów na przedmiotowym odcinku będzie odbywało się na zasadach określonych w ustawie z dnia 20.06.1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2022 poz. 988 z późn. zm.). W przedmiotowej sprawie Gmina nie będzie organizowała spotkania z mieszkańcami oraz przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Myszkowie. W naszej ocenie spotkanie to nie wypracuje innego niż zaproponowane wyżej rozwiązanie, a będzie ono jedynie służyło przedstawieniu przeciwstawnych stanowisk.

10. Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjny Radna P. Zofia Jastrzębska powiedziała, że ma pytanie odnośnie projektu w ulicy Siewierskiej. Wiem, że



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

złożono już stosowne dokumenty do starostwa, ale mam pytanie czy w tych dokumentach potrzeba była złożyć też ten operat wodno-prawny i czy uzyskano stosowną dokumentację z Wód Polskich? Kolejna rzecz, boisko przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 jak dowiedzieliśmy się, nie otrzymało dofinansowania. Pan Burmistrz zapewnia, że zostanie złożony ponownie do konkursu. Natomiast mam pytanie, w jakim to będzie terminie i czy będą jeszcze inne opcje wykonania tego zadania w tym roku? Jeszcze jedno, odnośnie ulicy Towarowej. Cieszy mnie bardzo, że starania moje jakoś mają pozytywny wydźwięk ale to, że kolej wezwwała wykonawcę do naprawienia nowo wybudowanej w zasadzie, drogi, nie jest jeszcze równoznaczne z naprawą. Może pan Burmistrz też odniesie się do tej sprawy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi w sprawie dokumentacji projektowej dot. ul. Siewierskiej informuję, że wraz z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej należało złożyć kompletną dokumentację, również tę dotyczącą kanalizacji deszczowej. W związku z powyższym, projektanci uzyskali wszelkie niezbędne decyzje i pozwolenia wodnoprawne.

W odpowiedzi w sprawie boiska przy ZSP nr 4 informuję, że z uwagi na stan finansów miasta i zmniejszenie decyzją Rady Miasta dochodów na 2023 rok i lata następne Gmina nie przewiduje wykonania inwestycji związanej z budową boiska przy ZSP nr 4 jeśli nie uzyska dofinansowania na ten cel. Ponadto informuję, że Ministerstwo Sportu i Turystyki nie ogłosiło jeszcze naboru do programu „Sportowa Polska 2023” wobec czego termin złożenia przez Gminę wniosku będzie wynikał z terminu ogłoszonego konkursu.

W odpowiedzi w sprawie ulicy Towarowej informuję, że czekamy na rezultaty działań PKP w zakresie tej drogi.

11. *Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że chodnik prowadzący od przejścia, od urzędu miasta do Szkoły Podstawowej nr 3 nie jest objęty rewitalizacją centrum chociaż znajduje się w ścisłym centrum naszego miasta i leży na terenie, którego właścicielem jest gmina. Jest to chodnik bardzo uczęszczany, ponieważ prowadzi do drugiej co do wielkości szkoły w naszym mieście. Chodzą nim uczniowie, rodzice, dziadkowie prowadzący mniejsze dzieci do szkoły oraz wielu mieszkańców naszego miasta. Jest on w stanie fatalnym i wymaga natychmiastowego remontu. W ubiegłym roku składałam wniosek na komisji finansów, który stał się wnioskiem komisji o wykonanie remontu tego chodnika. Pani radna Ela Doroszuk zgłaszała ostatnio wniosek o remont tego chodnika na Komisji, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. Obecnie ponawiam temat remontu chodnika przy Szkole Podstawowej nr 3 i proszę, o jak najszybsze wykonanie tego remontu z puli środków przeznaczonych na remonty dróg i chodników. Temat ten powinien być priorytetem ze względu na stan chodnika i miejsce, w którym się znajduje. **Drugi temat to wykonanie odwodnienia przed garażami na ulicy Spółdzielczej od strony śmietnika.** Jak wiemy od wielu lat jest tam ogromne rozlewisko i wynajmujący garaże nie mogą do nich suchą stopą dojść. Mieszkańcy przez wiele lat proszą o wykonanie tego odwodnienia i mają nadzieję, że wreszcie w tym roku to zadanie będzie zrealizowane. **Kolejny temat dotyczy regulacji stanu prawnego oraz budowy oświetlenia w ulicy Żwirowej.** Ulica ta jest boczną ulicą od Słowackiego. Jest ona całkiem zapomniana przez miasto. W ubiegłym roku mieszkańcy składali pismo do pana burmistrza z prośbą o regulację stanu prawnego i założenie tam oświetlenia ulicznego. Jak na razie nic się w tym temacie nie dzieje. Proszę więc w imieniu mieszkańców ulicy Żwirowej o zajęcie się wreszcie tematem tej ulicy i założenie tam oświetlenia. Przecież to jest niedopuszczalne, żeby w XXI wieku ludzie mieszkający w mieście powiatowym mieli takie ciemności. Mam nadzieję, że pan burmistrz zajmie się szybko tym tematem.*



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Odpowiedź:

Odpowiadając na pytanie w sprawie chodnika oraz odwodnienia przed garażami informuję, że zadania remontowe m.in. w zakresie chodników zostaną podane do wiadomości w momencie podjęcia takiej decyzji zgodnie z planem postępowań.

Odpowiadając na pytanie Pani Radnej Haliny Skorek-Kawki oraz Pana Radnego Sławomira Jałowca w sprawie ulicy Żwirowej informuję, że aby uregulować stan prawny drogi gminnej – ul. Żwirowej konieczne jest zlecenie uprawnionemu geodecie kompleksowego pomiaru pasa drogowego oraz sporządzenie projektów podziału, co pozwoliłoby Gminie na złożenie wniosków do Wojewody o potwierdzenie nabycia przez Gminę prawa własności działek zajętych pod pas drogowy w trybie art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133 poz. 872 z późniejszymi zmianami). Jak ustalono regulacja objęte będą działki ozn. nr 2753, 2784 stanowiące ewidencyjny pas drogowy oraz około 40 działek należących do osób prywatnych, których części są zajęte pod drogę. W budżecie miasta na rok 2023 r. brak jest wystarczającej ilości środków, która pozwoliłaby na zlecenie kompleksowego pomiaru pasa drogowego ul. Żwirowej bez którego nie można uregulować jej stanu prawnego, niemniej droga gminna ul. Żwirowa jest uwzględniona do regulacji w latach kolejnych.

12. *Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. Radny p. Sławomir Jałowiec powiedział, że zwraca się do pana burmistrza w kilku sprawach. **Sprawa numer jeden, to jest sprawa, którą pan poruszył w swoim sprawozdaniu. Dotyczy badań, jakie były wykonane wczoraj przy posesjach sąsiadujących ze strzelnicą miejską w Myszkowie. Do wykonywanych czynności związanych z badaniem głośności, niosących się tam ze strzelnicy, mam zastrzeżenia, ale tutaj nie będę tego przytaczał. Wczoraj wykonywane badanie, to jest badanie numer trzy. Pierwsze badanie było wykonane trzy lata temu, które wykazało przekroczenie o 5,7 decybel, według tego, co przewidują przepisy. Badanie po przebudowie tego obiektu miało spełnić funkcję taką, że miało ograniczyć ten hałas wydobywający się ze strzelnicy. Niestety tak się nie stało. Ja już mówię chyba po raz trzeci panu, że zgłaszałem swoje uwagi już w toku projektowania tego obiektu i mówiłem, że to, co jest proponowane w projekcie, nie zda egzaminu. Pan się ze mną raczył nie zgodzić, takie pana prawo. Ja zgłaszałem, pan przyjął do wiadomości, natomiast nic to nie zaskutkowało i przebudowana nastąpiła w takiej formie, jaka była przewidziana w projekcie. Dlatego panie burmistrzu mam kilka pytań. Chce pana zapytać, co było powodem, że po raz następny, czyli trzeci raz z kolei, zostało zlecone przez pana badanie hałasu wydobywającego się ze strzelnicy. Czy to bananie, które było wykonane kilka miesięcy temu jest przez pana podważane, kwestionowane, bo nie wiem? Tamto badanie było przeprowadzone przez autoryzowane laboratorium we Wrocławiu, renomowaną firmę, która rzeczywiście ma określony jakiś status wśród firm, które się tym zajmują i nie wiem dlaczego pan zleca następne badanie. Nie chce pan rozmawiać z ludźmi. Ja już pana prosiłem kilkakrotnie. Panie burmistrzu ludzie chcą się z panem spotkać, chcą się wyżalić, chcą pana poprosić o pomoc i tak dalej i tak dalej. Pan to jakoś traktuje, nie wiem, boi się pan tych ludzi, nie chce pan konfliktu? Ten konflikt i tak jest, on nie znika. Tym, że pan nie rozmawia z tymi ludźmi, ten konflikt nie zniknie. Z tymi ludźmi trzeba się spotkać, trzeba porozmawiać, wysłuchać być może to przyniesie jakiś efekt, nie wiem, ale z ludźmi trzeba się spotykać panie burmistrzu. Od tego pan jest. Wreszcie zadam takie pytanie. Dlaczego nie podjął pan żadnych starań, żadnych działań w zakresie przebudowy następnej, bo rozmawialiśmy na ten temat chyba 2-3 miesiące temu, po tym, jak zostały opublikowane wyniki badań tych, które w jawny i w sposób taki niekwestionowany, wykazały***



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

przekroczenie głośności o 17 decybeli. Mówiłem panu, jest w tej chwili klimat do tego, żeby się starać o dofinansowania, o środki. Rząd idzie naprzeciw i takie inwestycje wspiera, zważywszy na to, jaką mamy w tej chwili sytuację poza granicami naszego kraju i tutaj należało skorzystać z tego. Pan niestety woli zlecić następne badania, które prowadzą nie wiem do czego, tym bardziej, że mieszkańcy wczoraj widzieli, jakie te badania były robione. Tamte badania, to były badania robione rzeczywiście tak, jakby być powinno. Od godziny 10:00 do godziny 17 :00 było strzelanie, było mierzenie i tak dalej. Wczoraj odbyło się to w ciągu godziny, w połowie strzelano z kbks-u. Kbks nikomu nie przeszkadza panie burmistrzu, nikomu. Jeszcze panu w tym temacie powiem, że nikt z mieszkańców, którzy tam zamieszkują, którzy sąsiadują, którzy przechodzą gehennę nie jest za tym, żeby zlikwidować ten obiekt. To już jest za późno teraz. Ten obiekt został rozbudowany. Trzeba w tej chwili podjąć działania, powtarzam działania, jest klimat i w rządzie i w radzie miasta, jeżeli pan podejmie takie działania, to na pewno to poprzemy, żeby tym ludziom ulżyć tak, jak powiedziałem, żeby przestali przechodzić gehennę. Ja się dziwię, że pana jeszcze nie zbrzydł ten temat, bo mnie był już obrzydło, jakby mi tak bez przerwy ktoś wypominał, że jest sytuacja, jaka jest, ludzie cierpią, a pan w tym zakresie ręce rozkłada: „cóż ja mogę zrobić”. Panie burmistrzu może pan zrobić, naprawdę może pan zrobić. Ja w tym temacie jestem gotów do rozmów i przyjść z tymi ludźmi do pana, rozmawiać i myślę, że podejmie pan to wyzwanie i z tymi ludźmi się spotka i rzeczywiście ich wysłucha. Bardzo pana o to proszę. Chciałbym tutaj zamknąć, nie chcę kontynuować już tematu strzelnicy, bo to jest temat tak znany i tak ogólnie przez ludzi komentowany, że nie chcę tego kontynuować. W drugim punkcie chciałem się pana zapytać panie burmistrzu, bo to jest temat też ważny i też omawiany przez szereg ludzi w społeczeństwie. **W jakim trybie firma Saniko wydzierżawiła czy wynajęła dom pogrzebowy firmie zewnętrznej i to jeszcze firmie zewnętrznej nie z naszego terenu, spoza naszego terenu czyli spoza Myszkowa.** Nie wiem, jak to określić panie burmistrzu, ale ludzie dopominają się, żeby pan to jasno i wyraźnie powiedział, bo do tej pory pan nie zajął stanowiska takiego, które by jasno i wyraźnie powiedziało, że wydzierżawiliśmy ten budynek, ponieważ dokładaliśmy do tego, ponosiliśmy straty. Wtedy ma to jakieś uzasadnienie z tytułu powiedzmy finansowego, z aspektu finansowego, natomiast to, że jest kilka firm w Myszkowie, zaznaczam w Myszkowie, które zajmują się pochówkiem i świadczą te usługi, a one zostały pominięte, natomiast firma przejęła to spoza Myszkowa, to wydaje się przynajmniej dziwne. Ja jeszcze dopowiem odnośnie Saniko, bo to należy również powiedzieć, że ta firma została pozbawiona już w trakcie swojego funkcjonowania, nie będę przytaczał tu dat, ale została pozbawiona komunikacji miejskiej, pozbyto się wszystkiego, w drugim rządzie pozbyto się usług wywozu nieczystości stałych, bo płynne były. To zostało na teraz przejęte z powrotem i chwala za to, że przejrzelśmy na oczy, wyciągnęliśmy wnioski z tego i firma Saniko świadczy z powrotem odbiór nieczystości stałych. I została również teraz, w niedawnym czasie pozbawiona, nie wiem czy to jest suwerenna decyzja pana prezesa, bo na pewno musiał pan to zaakceptować panie burmistrzu. Nie odbyło się to bez pana akceptacji, że pozbyto się tak samo usług pogrzebowych. To już naprawdę przechodzi wszelkie granice. Jeżeli pan będzie uprzejmy wyjaśnić dlaczego, jak i co, to będę panu wdzięczny. **Temat trzeci. Chciałem zapytać o kontrolę Najwyższej Izby Kontroli, która jest przeprowadzana w tej chwili w urzędzie, czego ona dotyczy, jak przebiega?**

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zadane podczas sesji pytanie dotyczące badania hałasu wykonywanego na strzelnicy informuję, że badanie zlecone przez LOK miało na celu ustalenie ilości strzałów możliwych do oddania z poszczególnych rodzajów broni używanych na strzelnicy, która nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm poziomu hałasu



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

emitowanego do środowiska. Ponadto ponownie informuję, że aktualnie na wniosek Klubu Strzeleckiego LOK Myszków Starosta Myszkowski prowadzi wznowione postępowanie w sprawie ustalenia dopuszczalnego poziomu hałasu „A” w środowisku emitowanego z terenu strzelnicy. Informacja w powyższej sprawie została udzielona mieszkańcom reprezentowanym przez Pana Zdzisława Kreta w naszym piśmie z dnia 06.02.2023 r.

Odpowiadając na pytanie dotyczące działania zarządu spółki SANIKO BIS sp. z o.o., uprzejmie wskazuję, że decyzja dotycząca wydzierżawienia części budynku, w którym realizowane były usługi pogrzebowe stanowiła suwerenną decyzję zarządu spółki. Prezes Zarządu działał w oparciu o stanowisko zatrudnionego w spółce radcy prawnego i uznał, że zawarcie umowy dzierżawy mieści się w granicach tzw. zwykłego zarządu majątkiem spółki. Nie kwestionuję tego stanowiska.

Prezes zarządu przedstawił mi oraz radzie nadzorczej spółki informacje finansowe związane z zawartą umową oraz motywy jakimi kierował się przy podejmowaniu decyzji. Informacji tych na ten moment nie ujawnię wskazując, że stanowią one tajemnicę handlową przedsiębiorstwa spółki. Mogę jedynie wskazać, że w oparciu o dostępne dane finansowe należy uznać, że zawarcie umowy dzierżawy było dla spółki korzystniejsze niż samodzielne prowadzenie działalności w zakresie usług pogrzebowych. Czy w rzeczywistości okaże się to korzystniejsze w dalszej perspektywie - czas pokaże. Na razie wiemy, że dzierżawca nie jest zadowolony z warunków finansowych umowy, a to oznacza, że umowa była dla spółki korzystna.

Mając na uwadze zasady konkurencyjności, a przede wszystkim faktyczne zdominowanie rynku myszkowskiego przez jedną firmę pogrzebową, uważam, że wydzierżawienie nieruchomości firmie spoza Myszkowa może okazać się korzystniejsze dla mieszkańców - odbiorców usług i pozytywnie wpłynąć na ceny oraz jakość świadczonych usług na lokalnym rynku.

13. *Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że temat kontroli w sprawozdaniu był, pan Burmistrz czytał, wpływy do budżetu, jak dobrze pamiętam. Ja mam jeszcze tylko jedno pytanie panie burmistrzu, czy będzie powtórzony przetarg na tą drogę przy Urzędzie Skarbowym?*

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie informuję, że w dniu 09.03.2023 r. ponownie zamieszczono na Platformie zakupowej zapytanie ofertowe dotyczące zadania inwestycyjnego pn. Budowa drogi przy Urzędzie Skarbowym.

14. *Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym Radna p. Iwona Skotniczna powiedziała, że ma dwa pytania. Pierwsze, wróć do pytania, które kiedyś już zadałam. Chodzi mi o przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Ceramicznej z ulicą Słowackiego. Ten temat miał być ponownie rozpatrywany i chciałam zapytać czy pojawiły się jakieś nowe wiadomości w tej sprawie. To jest pierwszy temat. I teraz mam pytanie, które jest związane również z dyskusją, sesją, która się odbyła w powiecie. Chciałam się zapytać, kiedy panie burmistrzu podpisze umowę z izbą wytrzeźwień w Częstochowie. Mam taką informację, że sprawa od dłuższego czasu jest jeszcze nie załatwiona. Policjanci jeżdżą z nietrzeźwymi mieszkańcami miasta aż do Katowic i tracą wiadomo czas i paliwo. Chciałam zapytać, bo na ostatniej sesji rady powiatu był ten temat poruszany również. Komendant mówił, że burmistrz nadal nie podpisał takiej umowy z izbą wytrzeźwień, Bardzo proszę, jeżeli pan mógłby wypowiedzieć się w tych dwóch tematach.*



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej ul. Słowackiego w Myszkowie dot. wyznaczenia przejścia dla pieszych w rejonie drogi gminnej ul. Ceramicznej w Myszkowie, informuję, iż w dniu 13.12.2022 r. Burmistrz przekazał do Biura Rady w/m pismo nr IM.7221.4.5.2022.KKM z dnia 08.12.2022 r. informujące, że po ponownej analizie wniosku dot. lokalizacji przedmiotowego przejścia dla pieszych, Powiatowy Zarząd Dróg podejmie działania związane z opracowaniem wstępnej koncepcji budowy przejścia dla pieszych w przedmiotowym rejonie. W przedmiotowej sprawie do tut. Urzędu Miasta w późniejszym terminie nie złożono innych pism.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące izby wytrzeźwień wyjaśniam, że z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023.165) wynika, iż organy samorządu terytorialnego w miastach liczących ponad 50 tys. mieszkańców i organy powiatu mogą organizować i prowadzić izby wytrzeźwień. Zatem zadanie polegające na organizowaniu i prowadzeniu izby wytrzeźwień, jest zadaniem o charakterze fakultatywnym i dotyczy tylko powiatów i miast spełniających wymóg określony wskazanym przepisem. Do pozostałych jednostek samorządu terytorialnego (w tym do miasta Myszkowa) nie ma on zastosowania.

15. *W zakresie wniosków i oświadczeń Radnych Radna. p. Zofia Jastrzębska powiedziała: Jeszcze jedna sprawa. Jak pan będzie pani burmistrzowi odpowiadał na pytania, które dzisiaj tutaj były zadane na sesji, proszę przypomnieć sobie o moim piśmie które skierowałam do pana 21 grudnia i na które nadal czekam odpowiedzi. Stosowne pismo złożę dzisiaj w na biurze podawczym.*

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytania na sesji oraz na pismo skierowane do Burmistrza w sprawie oświetlenia choinki na ul. Rynek w okresie świątecznym, informuję, iż podtrzymuję informację przekazaną przez Z-cę Burmistrza na komisji resortowej w przedmiotowej sprawie.

Chcę podkreślić, że Gmina chcąc sprostać wymaganiom nałożonym na kierowników jednostek sektora finansów publicznych (JSFP) wynikającym z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku, która weszła w życie 18 października 2022 roku podjęła decyzję, iż na przełomie 2022/2023 roku nie będzie zamontowana żadna ozdoba świąteczna na terenie miasta poza choinką przy MDK w Myszkowie.

Ww. ustawa nałożyła na kierowników jednostek sektora finansów publicznych obowiązek podjęcia działań, których celem jest ograniczenie o 10 proc. zużycia energii elektrycznej. Intencją wprowadzenia tej regulacji była realizacja wyższych standardów poprawy efektywności energetycznej w sektorze publicznym oraz wzmocnienie działań przekładających się na ustabilizowanie sytuacji na rynku energii elektrycznej.

W związku z powyższym nie zrobiłem odstępstwa, które mogłoby spowodować kolejne wnioski i w efekcie zwiększenie ilości zużycia energii na terenie miasta Myszkowa.

W zakresie wolumenu energii zużywanej do oświetlenia choinki informuję, że na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie podać Pani dokładnej ilości zużytego wolumenu energii elektrycznej w poprzednich latach tylko przez choinkę gdyż choinka zasilana była z istniejącego obwodu oświetlenia ulicznego. Nadmieniam, iż na ww. obwodzie w ww. okresie rozliczeniowym mogły wystąpić dłuższe awarie na oświetleniu, które wpłynęły na wolumen zużytej energii elektrycznej oraz różne daty załączenia oświetlenia choinki. Na fakturze, która



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26

tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29

www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

wpływa do siedziby Urzędu miasta Myszkowa widnieje łączny wykorzystany wolumen energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym przez istniejące oświetlenie uliczne i choinkę.

16. *W zakresie wniosków i oświadczeń Radnych Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że widzimy wszyscy, jak wygląda centrum naszego miasta. Wiemy, że w najbliższych kilku latach na pewno nie będzie realizacji tej inwestycji. Dziura na dziurze jest szczególnie, jeżeli chodzi o chodniki. Stan chodników jest tragiczny, są zapadnięcia, załamania asfaltu, są dziury, jest po prostu skandalicznie. Nie wiem czy pan burmistrz ostatnio szedł chodnikiem od urzędu miasta w stronę dworca? Mam nadzieję, że pan szedł, bo przecież to bliźutko urzędu. Trzeba chyba od czasu do czasu się przespacerować, zobaczyć, jak miasto wygląda. **Ja po prostu mam prośbę do pana burmistrza, składam taki wniosek, żeby w najbliższym, ale naprawdę najbliższym czasie, załatać te dziury, te zapadnięcia, bo przecież ludzie się przewracają. Panie burmistrzu sama byłam świadkiem ostatnio, chyba dwa czy trzy dni temu, w poniedziałek, jak pani starsza przewróciła się, upadła, kolano sobie obdarła. Panie burmistrzu ja myślę, że to mówię w imieniu wszystkich radnych, żeby te dziury załatać, bo jest tragicznie, skandalicznie, w centrum miasta, żeby takie były chodniki.***

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące łatania ubytków informuję, że postępowanie na wykonanie tych robót zostało ogłoszone w dniu 02.03.2023. r. Rozstrzygnięcie przetargu pozwoli ocenić jaki zakres naprawy nawierzchni będzie mogła wykonać Gmina.

17. *W zakresie wniosków i oświadczeń Radnych Radny p. Dominik Lech powiedział, że chciał dopytać, co do oświetlenia przy drodze wojewódzkiej. Tam są te lampy przy szkołach. Droga Pułaskiego. Czy coś wiemy w tym temacie, czy posunęło się to do przodu, bo są niepodłączone podobno tamte lampy. To trochę długo trwa. **Jeszcze chciałem zgłosić ulicę Armii Krajowej. Tam się rozsypała od strony ulicy Pińczyckiej. Jeśli by można zainterweniować, jak najszybciej, bo teraz się nam klimat ociepla. Myślę, że prace ruszą, jak najszybciej. Bardzo bym prosił o załatwienie, jak najszybsze tych dziur, bo tam nie ma chodnika. Jak samochód jedzie, to nie wiadomo czy trafić w dziurę czy w pieszego. Tak, że bardzo bym o to prosił.***

Odpowiedź:

Montaż słupów z oprawami w drodze wojewódzkiej został wykonany przez zarządcę drogi tj. Zarząd dróg Wojewódzkich w Katowicach. W ramach tej inwestycji nie zostało wykonane włączenie do zasilania zamontowanych słupów z oprawami. Aktualnie Gmina musi ponieść wydatki na opracowanie dokumentacji i wykonanie włączenia do zasilania. W odpowiedzi na Pani zapytanie dotyczące łatania ubytków informujemy, że postępowanie na wykonanie tych robót zostało ogłoszone w dniu 02.03.2023r. Rozstrzygnięcie przetargu pozwoli ocenić jaki zakres naprawy nawierzchni będzie mogła wykonać Gmina.

18. *W zakresie pytania do sprawozdania Burmistrza dot. kosztów naprawy awarii w MOSiR wymiennikowni oraz prośby o przedstawienie na piśmie informacji na temat stanu infrastruktury i koniecznych nakładów odtworzeniowych w tej infrastrukturze z podaniem szacunkowych kosztów, które są niezbędne do tego, żeby ta infrastruktura była w stanie, który pozwala na bezawaryjne, prawidłowe funkcjonowanie basenu.*

Odpowiedź:

Do pisma zostaje załączona odpowiedź Dyrektora MOSiR.

1 zał. (pismo MOSiR Myszków z 16 marca b.r
Sporządziła: G. Łękarska

BURMISTRZ
Włodzimierz Żak



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
42-300 Myszków
ul. Miedziana 3
tel./fax. (034) 3132581
(034) 3135462
3135463

Rząd Miasta Myszków

Myszków, dnia 16 marca 2023 r.

Wzrost
data 2023-03-16
L.dz.MOSiR 389/2023 5206/13/2023
L. 32.
podpis

Burmistrz Miasta Mysłkowa
Pan Włodzimierz Żak

Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do wystąpienia w dniu 2 marca 2023 r. Pana Radnego Adama Zaczekowskiego na sesji Rady Miasta w zakresie infrastruktury basenowej informuję co następuje.

Obiekt basenu podlega stałemu nadzorowi zarówno ze strony pracowników MOSiR jak i odpowiednich służb, które sprawdzają, czy obiekt nadaje się do użytku, czy jego funkcjonowanie nie zagraża osobom korzystającym z obiektu. Na obiekcie sukcesywnie wykonywane są prace modernizacyjne poszczególnych zespołów/elementów w trybie planowym oraz na skutek sytuacji awaryjnych.

Kompleksowa modernizacja infrastruktury basenowej jak i jej koszt wymaga zasięgnięcia wiedzy od osób posiadających odpowiednie kompetencje w tym zakresie.

MOSiR jest na etapie opracowania planu modernizacji infrastruktury basenowej. Po otrzymaniu niezbędnej dokumentacji w tym zakresie, MOSiR w Myszkowie niezwłocznie prześle Panu Burmistrzowi stosowne informacje.

Z poważaniem

DYREKTOR

mgr Piotr Wysocki